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Lausuntopyyntö luonnoksesta hallituksen esitykseksi eduskunnalle 
apteekkitalouden uudistusta ja lääkesäästöjen toimeenpanoa koskevaksi 
lainsäädännöksi ja siihen liittyviksi asetusmuutosehdotuksiksi

Lausunnonantajan lausunto

Huomionne lääkkeiden hintasääntelyyn ja lääketaksaan liittyvistä muutosehdotuksista.

-

Huomionne apteekkiveroon liittyvistä muutosehdotuksista.

-

Huomionne rajattuun itsehoitolääkevalikoimaan liittyvistä ehdotuksista.

-

Huomionne itsehoitolääkkeiden myyntikanavan laajennukseen liittyvistä ehdotuksista.

Sen sijaan erityisesti pienten maaseutumaisten kuntien kannalta esityksissä on myös huolta 
herättäviä kysymyksiä:

Miten todellisuudessa voidaan taata ja valvoa ns. itsehoitolääkkeiden käytön turvallinen neuvonta 
ehdotetussa mallissa, jossa myös muu elinkeinonharjoittaja kuin apteekki voisi harjoittaa niiden 
myyntiä? Itsehoitolääkkeiden myyntikanavan laajentamisella voi myös olla jossain määrin 
negatiivinen vaikutus apteekkien liikevaihtoon ja kannattavuuteen.

Apteekkien rooli etenkin pienissä kunnissa on muuttunut kansalaisten terveyspalveluiden kannalta 
yhä tärkeämmäksi, kun hyvinvointialueet ovat talouspaineissaan supistaneet ja lakkauttaneet 
palveluja ja yksiköitä, mikä vaikeuttaa ja viivästyttää perustason terveyspalvelujen ja neuvonnan 
saamista. Apteekki voi joissakin tapauksissa olla ainoa paikallinen palvelu, jossa kansalainen voi 
esimerkiksi saada vastauksia lääkkeitään ja hoitojaan saavaa neuvontaa ja terveydentilaansa 
kuvaavia mittauksia.
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Apteekkien tulonmuodostusta koskevien muutosten ja tulojen leikkaamisen vaikutuksia tuleekin 
arvioida lakiehdotuksen lopullisessa versiossa erityisesti siltä kannalta, vaarantavatko ne apteekkien 
toiminnan kannattavuuden pienissä kunnissa ja taajamissa, joista moni muu terveyspalvelu on jo 
lakkautettu. Apteekeilla on myös nähtävissä keskeinen paikallinen rooli erilaisissa yhteiskunnan 
kriittisten toimintojen turvaamisessa, joten apteekkiverkon kattavuus on myös kansallinen 
turvallisuuskysymys sekä alueellisen tasa-arvon kysymys.

Huomionne itsehoitolääkkeiden vähittäismyyntilupiin liittyvistä ehdotuksista.

-

Huomionne lääkeasetukseen sisältyvistä ehdotuksista.

-

Huomionne lääkemääräyksestä poikkeavaan lääkkeiden toimittamiseen tai lääkemääräysten ilmeisten 
virheiden korjaamiseen liittyvistä muutosehdotuksista.

Apteekki- ja lääkealaa koskevaan lakimuutospakettiin on kytketty useita erilaisia tavoitteita, joista 
osa tähtää julkisten menojen hillintään ja osa on yksityiskohtaisempaa lääkealan henkilöstön 
valtuuksiin ja tehtäviin liittyviä muutoksia.

Pohjois-Savon liitto katsoo, että asiakkaan ja apteekkihenkilökunnan kannalta lääkemääräysten 
joustavampi käsittelymahdollisuus (mm. pakkauskoot ym.) ovat tervetulleita, kuten myös 
mahdollisuus reseptien ilmeisten virheiden korjaamiseen.

Huomionne lääkekorvausten ehdolliseen korvattavuuteen liittyvien palautusmaksujen kohdentamiseen 
liittyvistä muutosehdotuksista.

-

Huomionne esityksen ja esittelymuistioiden perusteluista.

-

Huomionne esityksen ja esittelymuistioiden vaikutusten arvioinnista.

-

Huomionne muista esityksessä olevista ehdotuksista.

-

Vapaamuotoiset lausumat hallituksen esityksen luonnoksesta.

-
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